

ACTA DE LA PRIMER SESIÓN CON CARÁCTER DE ORDINARIA, DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DE CUAUTITLÁN IZCALLI, ESTADO DE MÉXICO.

En la ciudad de Cuautitlán Izcalli, Estado de México, siendo las once horas con cinco minutos del día quince de marzo del año dos mil veintidós, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 4 fracción X, 21 fracción IV, y 27 párrafos primero y tercero, de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios; 23 fracción II, 26, 27, 28 y 30 del Reglamento para la Mejora Regulatoria del Municipio de Cuautitlán Izcalli, Estado de México, los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Instituto Municipal de Planeación; C. Alfredo Oropeza Méndez, Presidente, C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario; C. Angélica García Arriaga Vocal, C. Uriel Martínez Nolasco Vocal, C. Carlos Arvizu Castillo, Vocal; C. Yamel Diéguez Suárez, Vocal; proceden a realizar la Primer Sesión de trabajo de carácter ordinaria del año 2022.

I.- El C. Alfredo Oropeza Méndez, Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Instituto Municipal de Planeación, solicita al C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario Técnico del Comité Interno, pasar lista de asistencia e informar de la existencia de Quórum.

El C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario Técnico del Comité, toma lista de asistencia e informa al C. Alfredo Oropeza Méndez, Presidente del Comité, que se encuentran presentes todos los integrantes del Comité, existiendo Quórum necesario para proceder a la Primera Sesión con carácter de ordinaria del año 2022 del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Instituto Municipal de Planeación.----

II.- En el siguiente punto, el Presidente del Comité, C. Alfredo Oropeza Méndez solicita al C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario Técnico del Comité, someter a consideración y aprobación de los presentes el Orden del Día.-----

En uso de la palabra, el C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario Técnico del Comité, procede a dar lectura del siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de asistencia y declaración del quórum.
- 2. Lectura y, en su caso aprobación del Orden del Día.
- 3. Presentación y en su caso la aprobación del Avance Trimestral, correspondiente al Primer Trimestre del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2022.
- 4. Reconducción de la Agenda Regulatoria correspondiente al mes de noviembre 2021.
- 5. Presentación de la actualización de la Cédula de Información de Trámites y Servicios Municipales denominada Servicio de Información Cartográfica y/o Sociodemográfica del Municipio del Instituto Municipal de Planeación Cuautitlán Izcalli.
- 6. Clausura de sesión.

- The state of the

Av. 1 de Mayo #100, Centro Urbano. C. P. 54700, Cuautitlán Izcalli, Estado de México. Teléfono: 5864 25 00

Administración 2022-2024 :Somos futuro! uincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México" Una vez leído el Orden del Día, el C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario Técnico del Comité, pegunta a los asistentes si aprueban el Orden del Día, y una vez tomado el sentido de su voto informa al C. Alfredo Oropeza Méndez, Presidente del Comité, que por unanimidad de votos el Orden del Día es aprobado.-----III.-Para desahogar el punto número tres del Orden del Día el C. Alfredo Oropeza Méndez, Presidente del Comité, solicita al C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario Técnico del Comité, presente el avance trimestral, relativo al Programa Anual de Mejora Regulatoria 2022.----

> En este tema el C. Carlos Antonio Guzmán Hernández o, Secretario Técnico del Comité, y titular de la Subdirección de Información Geoestadística informa que el Avance en el Primer Trimestre del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2022, alcanzo un cien por ciento; debido a que entregó por oficio la propuesta de encuesta de calidad a la Jefatura de Gobierno Digital, para que procediera con su desarrollo

> Por lo anterior no existe inconveniente en presentarlo y validar el cien por ciento de avance relativo al Programa Anual de Mejora Regulatoria 2022, e informa al C. Alfredo Oropeza Méndez, Presidente del Comité, que es aprobado por unanimidad.

> IV.- Para desahogar el punto número cuatro del Orden del Día el C. Alfredo Oropeza Méndez, Presidente del Comité, solicita al C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario Técnico del Comité, presente la Reconducción de la Agenda Regulatoria

> Siendo las doce horas del quince de marzo del año dos mil veintidós, el C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario Técnico del Comité, da por concluida la Primera Sesión con carácter de ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Instituto Municipal de Planeación, firmando quienes intervinieron.-----

y puesta en marcha.-----

correspondiente al mes de noviembre 2021.----

respuesta antes era de 5 días y ahora es de 3 días .-----

V.- Para desahogar el punto número cinco del Orden del Día el C. Alfredo Oropeza Méndez, Presidente del Comité, solicita al C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario Técnico del Comité, Presentación de la Actualización de la Cédula de Información de Trámites y Servicios Municipales denominada Servicio de Información Cartográfica y/o Sociodemográfica del Municipio del Instituto Municipal de Planeación Cuautitlán Izcalli. Donde solo se informa la reducción de tiempo de VI.- Para desahogar el punto número seis del Orden del día, el C. Alfredo Oropeza Méndez, Presidente del Comité, pidió al C. Carlos Antonio Guzmán Hernández, Secretario Técnico del Comité, dar por concluida la Primer Sesión con carácter de ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Instituto Municipal de

C. Alfredo Oropeza Méndez

C. Carlos Antonio Guzmán Hernández

Av. 1 de Mayo #100, Centro Urbano. C. P. \$4700, Cuautitlán Izcalli, Estado de México.

Teléfono: 5864 25 00

Planeación.--



Administración 2022-2024 **:Somos futuro!**2022. Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México".



Presidente del Comité Interno de Mejora	Secretario Técnico del Comité Interno de
Regulatoria	Mejora Regulatoria
C. Angélica García Arriaga	C. Uriel Martínez Nolasco
Descero (1)	Topport of the same of the sam
Vocal del Comité Interno de Mejora	Vocal del Comité Interno de Mejora
Regulatoria	Regulatoria
C. Carlos Arvizu Castillo Vocal del Comité Interno de Mejora	C. Yamel Diéguez Suárez
Regulatoria	Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria